
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

БУРЯАД УЛАСАЙ 
ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

Т О Г Т О О Л 

от 12 мая 2017 г. № 206 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменения в постановление 
Правительства Республики Бурятия от 26.03.2010 № 116 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
из республиканского бюджета местным бюджетам 

муниципальных образований в Республике Бурятия 
на проведение кадастровых работ по формированию 

земельных участков для индивидуального жилищного 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Законом Республики Бурятия от 07.03.2017 № 2297-V «О внесе-
нии изменений в Закон Республики Бурятия «О республиканском бюджете 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и о приостановлении 
отдельных норм Закона Республики Бурятия «О республиканском бюджете 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Правительство Рес-
публики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующее изменение в Порядок предоставления субсидий 
из средств республиканского бюджета местным бюджетам муниципальных 
образований в Республике Бурятия на проведение кадастровых работ по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства, утвержденный постановлением Правительства Республики 
Бурятия от 26.03.2010 № 116 (в редакции постановлений Правительства 
Республики Бурятия от 08.07.2010 № 276, от 30.05.2011 № 254, от 
15.05.2014 № 215, от 23.04.2015 № 198, от 17.06.2015 № 301, от 29.01.2016 
№ 21, от 15.02.2017 № 60), дополнив пунктом 4.1 следующего содержания: 

строительства» 



«4.1. Расчет средств субсидий бюджетам муниципальных образова-
ний осуществляется по формуле: 

Ро = SUM Pi , 
Pi = К x Sm , где: 

Ро - общий размер субсидий, тыс. рублей; 
Pi - размер субсидий бюджету i-го муниципального образования, тыс. 

рублей; 
К1 - количество земельных участков в i-м муниципальном образовании, 

формирование которых необходимо для реализации Закона Республики Буря-
тия от 16.10.2002 № 115-III «О бесплатном предоставлении в собственность 
земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной соб-
ственности», определяется муниципальными образованиями исходя из коли-
чества земельных участков, планируемых для предоставления в собствен-
ность, штук; 

Sm - стоимость проведения кадастровых работ по формированию зе-
мельных участков для реализации Закона Республики Бурятия от 16.10.2002 
№ 115-III «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участ-
ков, находящихся в государственной и муниципальной собственности», 
тыс. рублей. 

Стоимость проведения кадастровых работ по формированию земель-
ных участков определяется в соответствии с Законом Республики Бурятия от 
14.10.2015 № 1348-V «О внесении изменений в Закон Республики Бурятия 
«Об установлении предельных максимальных цен кадастровых работ и работ 
по подготовке проекта межевания земельного участка или земельных участ-
ков на территории Республики Бурятия».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Бурятия 

Проект представлен Министерством имущественных 
и земельных отношений 
тел. 21-44-34 
лн1 


